Touraine
,

p. 390 :

Innomine Fatris^ etc. Ego Eranciscus d'Aviau, eques

ordinis Régis, ipsiusqiie cubili nobilis ordinarius^ dominus

de Piolans, mentis meœ sanus atquè compos hoc meum sub-

signatum testamentum facère volui, scriptum atque signa-

tum manu meâ ut eô meas ultimas voluntates expleam.

Imprimis animam meam Deo Creatori meo commendo,

Sanctissimœ atque sacratissimœ virgini Mariœ, omnibus
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Piolant, le 25 janvier iSSg, en présence de Jean de Har-

court, chevalier, cousin dudit futur époux, Jean de

Brasdefer et autres, Louise du Bois, tille de Pierre du

Bois , écuyer , seigneur de la Béraudière , et de Renée

Paradisi sanctis^ etprœcipuèBeato Francesco patronomeo
^

at meritis eorum bonorum operum, precibus et intercessio-

îîibiis possim obtinere gratiam et veniam ante deum, meo-

rum peccatorum quorum reum me esse cognosco et culpam

meam dico. Item precor dominam Ludovicam du Bois,

uxorem meam, ut post obitum, corpus meum transferri jii-

beat in ecclesiam venerabiliumfraîrum minorum Francisci

Castri Eraldii, ut in eâ inhumetîir in capellanâ quœ est à

îatere chori, à parte sinistra in quam rogo venerabiles pa-

irem Custodem religiosque^utmeumrecipiant corpus et ha-

béant gratum donum et legatum illis à me oblatum, pro
salute animœ mœet ut teneanturDeumrogareprome ethdc

de causa décerna et dono illis in œvum atque ejusdem ordi-

nis religiosis superstitibus octodecim libras reditas annui et

perpetui, super castellane et nobilem domum de Piaulant,

ejusque dependentias. Item statuo octingentas dici Missas^

primo anno obitusmei in loco sepulturœ meœ, quingentas et

trecentas in ecclesiâ Divi Pétri de Dangay, aut in aliislocis

ad libitum dominée Ludovicœ du Bois uxoris meœ. Item

statuo vigenti nummos daripauperibus. Duoqueprandia da-

bantur, primum die sepulturœ meœ secundum vero quadra-

gesimo die post obitum, Cupiensque ostendere quantum nos-

îra domus devincta est regibus, ego et prœdecessores met

gratias accepimus et bénéficia, quibus subsîitimus à tempore

quo Bellis Regni Neapolis agredi coactifuimus nostram se-

curitatem in Franciam quœsituri et vitaturi persecutiones

quœ nosregionemdesererecoegerunt : in quâ insignis domus
MontfortensiSyà qudoriginem ducerenobiscontigit. Semper
floruit, à tempore quo majores nostri in eam ex regno Frati-

ciœ ducti sunt à principibus domus andinœ. His benefactis

hisque omnibus graiiis, quibus summopere Regiœ devinci-
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de Brasdefer. Madame de Piolant fut nommée par

Henri IV et parla reine, son épouse, pour être sous-gou-

wïMr, de his loqui teneor in prœsenti meo tesmento^jussu-

rus Ludovico Jilio meo primogenito, ut à Jîdelitate et obse-

quiis Régi debilis, nusquam sese dimovent : à quo benevo-

lentiœ^ suique amoris tanti accepi lestimonia, ut satis

declarare nequeam, Rogo uxorem meam ut imprimis curet

educationem filiorum meorum ui imprimat Francisco se-

cundo meo filiOy cum in œtatem dignoscitivam pervenerit^

eadem quœ jubeo pritnogenito Ludovico Jilio meo et ad

eorum educationem omnia adhibeat necessaria, ut sese avo-

rum dignos, ejusque domus aquâ educti sunt e/ficiant : ut

his coguntur à Rege nomen Monforte resumere quod muta-

tum fuit à SimoneJilio Amaralici Monjortensis, et Leonorœ

d'Aviau, qui nomen matris suscepit cum Armis Monjorîen^

sibus, quœ semper retinuimus ac tulimus ; quod apparet in

Tabula scriptd in VelinOj quœ cum titulis nostris jungitur

prototypo requisitionis suœ majestati oblatœ, tendentis ad

restitutiotiem, ejusdem nominis Monfortensis in nostramfa-

miliam^ quœ omnia uxori meœjubeo meisquejiliis, âstric^

tus Testamento defuncti domini Francisci d'Aviauavi met
y

Equitis,et Cubicularii Régis Carolioctavi^ quo eadem om-

nia decernebat. Quœ omnia jubeojieri de puncto ad punc-

tum, et hoc meum prœsens Testamentum subsignatum dœrï

prœ manibus venerabilium Custodis et Religiosorum sancti

Francisci ejusdem loci Castri-Eraldi, voîout iliud Testa-

mentum meum suum plénum sortiatur effectum ; et ultra

precor dominum Joannem de Harcour, cognatum meum
atque familiarem ei dare manus mihique petita concedere^

ut meas extremas voluntates explerijubeat^ cum mea uxcre

Ludovica du Bois^ quam ago pariter mearum ultimarum

voluniatum per actricem; quas propria manu scripsi atque

subsignaviipsisquenostrorumsignumArmorumapponijussi.

In Castello meo de Pyaulant^ vigesimo quinto die mensis

juniianno i568. Franciscus d'Aviau,
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vernante des enfants de France, et ce fut à cette occa-

sion que ce prince Fhonora de la lettre suivante, écrite

tout entière de sa main :

« Madame de Piolans , vous ayant choisie et éleue

» pour estre sous-gouvernante des' enfans qu'il plaira à

» Dieu me donner, pour les louables qualités qui sont

» en vous, je vous ay bien voulu auertir par ce mot de

» ma main , et vous prier incontinent de vous rendre en

» ce lieu ; asseurée que vous y serez la bien-venue^ et

» veue de ma femme et de moy, et que vous n'y serez